

Bilan MPF 2011 - 2013

MPF - BILAN	2011				2012				2013			
	Brut	Amort	Net	%	Brut	Amort	Net	%	Brut	Amort	Net	%
ACTIF												
Immo incorporelles siège	15 409,27	14 532,48	876,79	0,2%	15 902,27	15 463,04	439,23	0,1%	40 149,77	17 038,08	23 111,69	4,4%
Terrain maison de Vaas												
Immobilisations maison de Vaas												
Installations techniques matériel	8 371,60	8 371,60	0,00	0,0%	8 371,60	8 371,60	0,00	0,0%	9 823,60	8 585,37	1 238,23	0,2%
Autres immo corporelles	120 512,82	116 771,73	3 741,09	0,8%	120 512,82	118 127,42	2 385,40	0,5%	145 728,33	120 292,36	25 435,97	4,9%
Immobilisations financières	8 089,67		8 089,67	1,6%	8 089,67		8 089,67	1,6%	8 089,67		8 089,67	1,5%
Stocks (librairie)	6 267,73		6 267,73	1,3%	6 640,50		6 640,50	1,3%	6 859,07		6 859,07	1,3%
Clients	13 052,41	396,00	12 656,41	2,6%	34 138,70		34 138,70	6,9%	43 685,25	10 000,00	33 685,25	6,4%
Autres créances d'exploitation	27 442,50	25 862,12	1 580,38	0,3%	46 633,08	25 862,12	20 770,96	4,2%	29 267,79	25 862,12	3 405,67	0,7%
Charges constatées d'avance	21 711,81		21 711,81	4,4%	15 455,53		15 455,53	3,1%	24 647,57		24 647,57	4,7%
Avances au CFP-MPF			0,00	0,0%				0,0%				0,0%
Disponibilités sauf caisse	433 770,45		433 770,45	88,3%	405 798,92		405 798,92	81,8%	393 031,20		393 031,20	75,2%
Caisse	2 364,08		2 364,08	0,5%	2 439,84		2 439,84	0,5%	3 262,17		3 262,17	0,6%
Total actif	656 992,34	165 933,93	491 058,41	100,0%	663 982,93	167 824,18	496 158,75	100,0%	704 544,42	181 777,93	522 766,49	100,0%
PASSIF												
Réserve de trésorerie			113 804,61	23,2%			182 172,87	36,7%			227 354,77	43,5%
Réserve statutaire			3 963,68	0,8%			3 963,68	0,8%			3 963,68	0,8%
Résultat de l'exercice			68 368,26	13,9%			45 181,90	9,1%			12 471,73	2,4%
Sub d'investissement												
Provision risques et charges			32 000,00	6,5%			6 020,00	1,2%			17 000,00	3,3%
Fournisseurs			26 187,09	5,3%			28 001,39	5,6%			33 200,07	6,4%
Dettes fiscales et sociales			57 739,82	11,8%			41 446,76	8,4%			58 194,58	11,1%
Autres dettes d'exploitation			16 524,15	3,4%			20 294,67	4,1%			13 687,72	2,6%
Délégations simples												
Délégations déclarées			4 849,60	1,0%			3 828,50	0,8%			3 071,54	0,6%
Produits constatés d'avance			167 621,20	34,1%			165 248,98	33,3%			153 822,40	29,4%
Total passif			491 058,41	100,0%			496 158,75	100,0%			522 766,49	100,0%